ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.12.2014 г.
	№
	240

182300 г. Пустошка

О  внесении  изменений  в  постановление  Главы  района  от  06.04.2010 г. №  29  «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации» Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Главы района от 06.04.2010 № 29 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1.1. преамбулу после слов «Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по  реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», дополнить словами «Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации», ;

1.1.2. в пункте 1  подпункты 1.2. – 1.5. и 1.7. признать утратившими силу;
1.1.3. в пункте 4  слова «Т.В.Векшину» заменить на слова «Э.М.Никитину»;

1.2. в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Пустошкинского района и ее органах управления, и муниципальными служащими Администрации Пустошкинского района и ее органов управления сведений о доходах, об имуществе обязательствах имущественного характера, утвержденного указанным постановлением, пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются представителю нанимателя по форме справки утвержденной  Указом Президентом Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации»:

3.1. гражданами при назначении на должность муниципальной службы;

3.2. муниципальными служащими, замещающими  должности муниципальной службы, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.»;
1.3. в Положение   о представлении муниципальными служащими Администрации района и ее органов управления сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) и об источниках получения средств, за счет которых совершена указанная сделка пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Сведения о расходах представляются представителю нанимателя по форме справки утвержденной  Указом Президентом Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты президента Российской Федерации».».
2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования в районной газете «Вперед» и распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 г..

Глава района                                                                                     Ю.В. Жуков
1
2